UỶ BAN NHÂN DÂN

   HUYỆN TRIỆU SƠN

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /UBND-NN
V/v tăng cường chỉ đạo thực

hiện xây dựng mô hình lúa

liên kết sản xuất và bao tiêu

sản phẩm theo tiêu chuẩn

VietGap vụ Mùa 2021.

      Triệu Sơn, ngày       tháng       năm 2021

Kính gửi:

                  - Chủ tịch UBND các xã;

               - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan.

 Ngày 17/5/2021 UBND huyện đã ban hành kế hoạch số 2690/KH-UBND

về xây dựng mô hình liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm theo tiêu chuẩn

VietGap vụ Mùa năm 2021. Để triển khai có hiệu quả nội dung của Kế hoạch,

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan tập trung chỉ đạo các nội dung công việc sau:

1. Đối với UBND các xã:

- Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của xã mục đích, hiệu quả, lợi

ích khi thực hiện mô hình liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm theo tiêu chuẩn

VietGap vụ Mùa để người dân được biết và thực hiện có hiệu quả.

- Quy vùng tập trung, đảm bảo đủ diện tích 50 ha/xã. Nếu xã nào không

thực hiện đúng theo nội dung kế hoạch thì Chủ tịch UBND xã đó chịu trách

nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện.

- Căn cứ vào nội dung của Kế hoạch thành lập tổ giúp việc, phân công

nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên. Tiến hành giao ban định kỳ, nắm bắt tiến

độ, khó khăn vướng mắc để kịp thời giải quyết.

- Sau khi có danh sách cụ thể diện tích của từng thôn, hộ tiến hành đăng

ký với Trung tâm kiểm nghiệm chất lượng nông, lâm thủy sản Thanh Hóa tiến

hành tổ chức tập huấn quy trình sản xuất cho hộ nông dân.

-  Báo cáo tiến độ thực hiện theo mẫu gửi kèm về UBND huyện (qua

phòng Nông nghiệp và PTNT) trước ngày 15/6/2021.

2. Đối với các cơ quan, đơn vị liên quan:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT: Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc thực hiện

của các xã, tổng hợp tình hình báo cáo thường trực UBND huyện để có biện pháp

chỉ đạo kịp thời. Phối hợp với phòng Tài chính -Kế hoạch ban hành hướng dẫn lập

hồ sơ kinh phí hỗ trợ mô hình.

- Phòng Tài chính - Kế hoạch: Hướng dẫn các xã lập hồ sơ kinh phí hỗ trợ,

thanh quyết toán theo quy định. Bố trí nguồn kinh phí trình Chủ tịch UBND huyện

cấp cho các xã khi hồ sơ đầy đủ theo hướng dẫn.

2

 - Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp: Phân công cán bộ thường xuyên bám

sát cơ sở, hướng dẫn các xã thực hiện quy trình sản xuất.

- Cán bộ kỹ thuật đã được phân công chỉ đạo: Bám sát các xã đã được

phân công chỉ đạo, đôn đốc các đơn vị tập trung chỉ đạo hoàn thành các chỉ tiêu

kế hoạch sản xuất đã được UBND huyện giao.

  Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

liên quan tổ chức thực hiện tốt các nội dung trên ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT,NN.

        KT. CHỦ TỊCH

        PHÓ CHỦ TỊCH

       Lê Phú Quốc

3

UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ...............................                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                            ................. Ngày        tháng     năm 2021

BÁO CÁO

Tiến độ thực hiện mô hình liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm theo

tiêu chuẩn VietGap vụ Mùa năm 2021

I. NỘI DUNG ĐÃ TRIỂN KHAI

- (Ghi rõ văn bản đã triển khai, công tác tổ chức họp dân....)

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Quy mô: Diện tích: 50 ha, tổng số hộ dân.................hộ, bao gồm:

- Thôn..............ha, Số hộ tham gia: ............hộ.

- Thôn..............ha, Số hộ tham gia: ............hộ.

- Thôn..............ha, Số hộ tham gia: ............hộ.

- Thôn..............ha, Số hộ tham gia: ............hộ.

- Thôn..............ha, Số hộ tham gia: ............hộ.

2. Đơn vị ký hợp đồng

- Đơn vị cung ứng giống:.................................................., Lượng giống đã

nhận..............tấn.Giá giống................................................................................

- Đơn vị cung ứng phân bón: ........................................................................

Lượng phân bón đã nhận (ghi rõ loại phân bón, giá phân bón, lượng phân bón đã

cấp cho người dân): ................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

 - Đơn vị bao tiêu sản phẩm (ghi rõ tên công ty, doanh nghiệp, mức giá

bao tiêu).................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

 - Chứng nhận VietGap (Ghi rõ đã ký hợp đồng, dự kiến tập huấn).

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

4

 3. Tiến độ sản xuất:

 - Diện tích đất đã giải phóng: ................ha.

 - Dự kiến ngày cấy.................................ha, Hình thức cấy: .........................

 IV. NHỮNG KHÓ KHĂN, KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

Người báo cáo                                                 Chủ tịch UBND xã....................

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-11T11:19:41+0700

		2021-06-14T09:56:26+0700

		2021-06-14T09:57:42+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T09:58:21+0700